ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Конкурса в электронной форме на право заключения Договора на оказание

услуг по независимой проверке в области налогового законодательства с целью

оценки соблюдения Заказчиком, в том числе при исполнении обязательств по

договорам на оказание комплексной услуги по сопровождению деятельности

обществ, входящих в Группу компаний «Автодор», налогового

законодательства и выявления налоговых рисков, реестровый номер

32312802134

Дата заседания: 14.11.2023

Номер протокола: 32312802134-02

Дата подписания протокола: 15.11.2023

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Наименование закупки:

Конкурс в электронной форме на право

заключения Договора на оказание услуг по

независимой проверке в области налогового

законодательства с целью оценки соблюдения

Заказчиком, в том числе при исполнении

обязательств по договорам на оказание

комплексной услуги по сопровождению

деятельности обществ, входящих в Группу

компаний «Автодор», налогового

законодательства и выявления налоговых

рисков

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

А.В. Мауль

Е.В. Зубкова

А.Н. Андреев

И.Ю. Беспалова

Д.А. Жуйков

Н.Е. Слепцова

А.И. Трофимов

Ю.Т. Фетисов

М.К. Амирян

Начальная (максимальная) цена

Договора:

5 973 480 (пять миллионов девятьсот

семьдесят три тысячи четыреста восемьдесят)

рублей 00 копеек.

Сроки исполнения Договора: 40 рабочих дней с даты подписания Договора

Объем выполняемых Работ:

В соответствии с Приложением № 1 к

Конкурсной документации. Техническая

часть.

Количество поданных на участие

в закупке заявок,

дата и время регистрации каждой

6 (шесть) заявок:

Участник № 2 – 18.10.2023 16:47 ч.

Участник № 3 – 20.10.2023 17:01 ч.

2

заявки: Участник № 4 – 20.10.2023 17:20 ч.

Участник № 5 – 23.10.2023 09:28 ч.

Участник № 6 – 20.10.2023 18:27 ч.

Участник № 7 – 20.10.2023 21:18 ч.

Комиссией были рассмотрены вторые части конкурсных заявок (далее также –

заявки) на соответствие их требованиям Документации, а также соблюдения иных

условий допуска к закупке и Положения о закупке Государственной компании

«Российские автомобильные дороги» (далее также – Положение), применяемого

Заказчиком.

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 2 Отсутствуют

Участник № 3 Отсутствуют

Участник № 4 Отсутствуют

Участник № 5 Отсутствуют

Участник № 6 Отсутствуют

Участник № 7 Отсутствуют

Количество заявок на участие в

закупке, которые соответствуют

требованиям Документации:

6 (шесть) заявок

Количество заявок на участие в

закупке, которые отстранены по

результатам рассмотрения вторых

частей заявок:

0 (ноль) заявок

Причины, по которым закупка

признана несостоявшейся, в случае

ее признания таковой:

Закупка состоялась

Результаты рассмотрения вторых частей заявок с указанием решения Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 2 Участник № 3 Участник № 4

Соответствие второй части заявки требованиям

Документации – «соответствие»

несоответствие второй части заявки требованиям

Документации – «несоответствие»

А.В. Мауль соответствие соответствие соответствие

Е.В. Зубкова соответствие соответствие соответствие

А.Н. Андреев соответствие соответствие соответствие

И.Ю. Беспалова соответствие соответствие соответствие

Д.А. Жуйков соответствие соответствие соответствие

Н.Е. Слепцова соответствие соответствие соответствие

А.И. Трофимов соответствие соответствие соответствие

Ю.Т. Фетисов соответствие соответствие соответствие

Итоговое решение: соответствие соответствие соответствие

Участник Закупки

Участник № 5 Участник № 6 Участник № 7

Соответствие второй части заявки требованиям

Документации – «соответствие»

3

Члены Комиссии

несоответствие второй части заявки требованиям

Документации – «несоответствие»

А.В. Мауль соответствие соответствие соответствие

Е.В. Зубкова соответствие соответствие соответствие

А.Н. Андреев соответствие соответствие соответствие

И.Ю. Беспалова соответствие соответствие соответствие

Д.А. Жуйков соответствие соответствие соответствие

Н.Е. Слепцова соответствие соответствие соответствие

А.И. Трофимов соответствие соответствие соответствие

Ю.Т. Фетисов соответствие соответствие соответствие

Итоговое решение: соответствие соответствие соответствие

Комиссией была проведена оценка и сопоставление заявок в целях выявления

лучших условий исполнения Договора в соответствии с критериями и порядком

оценки конкурсных заявок, которые установлены Документацией и Положением.

Порядковые номера заявок на

участие в закупке,

окончательных предложений

участников Конкурса в

порядке уменьшения степени

выгодности содержащихся в

них условий исполнения

Договора:

Участник № 7 – 1 место

Участник № 5 – 2 место

Участник № 4 – 3 место

Участник № 3 – 4 место

Участник № 2 – 5 место

Участник № 6 – 6 место

Результаты оценки заявок на

участие в закупке,

окончательных предложений, с

указанием решения Комиссии

по осуществлению закупок о

присвоении каждой такой

заявке, каждому

окончательному предложению

значения по каждому из

предусмотренных критериев

оценки таких заявок:

В соответствии с Приложением № 1 к протоколу

Участник № 7, которому

присвоен порядковый номер 1

– победитель Конкурса:

Общество с ограниченной ответственностью

«Русаудит оценка и консалтинг» (ООО

«Русаудит», ИНН 7716044594)

Ценовое предложение

победителя Конкурса, с учетом

налогов, сборов и иных

обязательных платежей:

4 481 000,00 руб.

Приложение № 1 к протоколу
Критерии,

подкритерии

оценки заявок

и количество

баллов

Участник

конкурса

Критерий

«Цена

договора»

(значимость

60%)

Критерий «Квалификация участника конкурса» (значимость 40%)

Итоговая

оценка по

критерию

«Квалификация

участника

конкурса» с

учетом

значимости

Критерия,

рассчитанная в

соответствии с

п.8.8 раздела

VII

Документации

Итоговая

оценка в

баллах

конкурсной

заявки по

всем

критериям,

рассчитанная

в

соответствии

с п. 8.11

раздела VII

Документаци

и /

Порядковый

номер

конкурсной

заявки

Цена

договора в

рублях /

Количество

баллов,

рассчитанно

е в

соответстви

и с

формулой,

установленн

ой в п.8.9

раздела VII

Документац

ии

Наличие у Участника Конкурса

опыта (в стоимостном выражении)

выполнения работ и/или оказания

услуг

по проведению анализа

деятельности   организации на

наличие налоговых рисков, а также

(при наличии) финансовых и/или

юридических рисков (независимо

от статуса подрядчика при

исполнении договоров

(генеральный подрядчик или

субподрядчик)) за последние 3

(три) года, предшествующие дате

окончания срока подачи

конкурсных заявок, руб./

Количество баллов, рассчитанное в

соответствии с формулой,

установленной в п.8.5 раздела VII

Документации

Наличие у Участника Конкурса

опыта (в количественном выражении

(количество договоров)) выполнения

работ и/или оказания услуг по

проведению анализа деятельности

организации на наличие налоговых

рисков, а также (при наличии)

финансовых и/или юридических

рисков (независимо от статуса

подрядчика при исполнении

договоров (генеральный подрядчик

или субподрядчик)) за последние 3

(три) года, предшествующие дате

окончания срока подачи конкурсных

заявок, шт./ Количество баллов,

рассчитанное в соответствии с

формулой, установленной в п.8.6

раздела VII Документации

Наличие у участника конкурса деловой

репутации / Количество баллов, присвоенное в

соответствии с Таблицей № 2 раздела VII

Документации

Место участника в

Списке крупнейших

российских аудиторских

организаций (субъектов

аудиторской

деятельности), 2023 год,

размещенного на сайте

Рейтинговое агентство

RAEX («РАЭКС-

Аналитика»)

Место участника в

Рэнкинге

аудиторских

компаний и групп по

выручке от

налогового

консалтинга, 2023

год, размещенного

на сайте

Рейтинговое

агентство RAEX

(«РАЭКС-

Аналитика»)

Участник № 2

3 953 548,80

/ 10,1445

(в

соответств

ии с п. 8.10

раздела VII

Конкурсно

й

документац

ии)

Опыт (в стоимостном выражении)

выполнения работ и/или оказания

услуг: 19 952 900,00

 / 20,8443

Опыт (в количественном выражении

(количество договоров) выполнения

работ и /или оказания услуг: 8

 / 4,4444

13 место / 10,0000

Отсутствует в

Рэнкинге

аудиторских

компаний и групп по

выручке от

налогового

консалтинга, 2023

год, размещенного

на сайте

Рейтинговое

агентство RAEX

(«РАЭКС-

Аналитика») / 0,0000

14,1155 24,2600 / 5

Участник № 3

4 480 800,00

/ 14,9931

Опыт (в стоимостном выражении)

выполнения работ и/или оказания

услуг: 18 780 000,00

(не засчитан опыт работ, в

отношении которого  не

представлены договоры в

комплекте с копиями актов о

приемке выполненных работ и/или

Опыт (в количественном выражении

(количество договоров) выполнения

работ и /или оказания услуг: 2

(не засчитан опыт работ, в

отношении которого не

представлены договоры в комплекте

с копиями актов о приемке

выполненных работ и/или услуг,

Отсутствует в списке

крупнейших российских

аудиторских

организаций (субъектов

аудиторской

деятельности), 2023 год,

размещенного на сайте

Рейтинговое агентство

1 место / 20,0000 16,2920 31,2851 / 4

5

услуг, содержащие наименования

заказчиков реквизиты заказчиков,

подписи заказчиков) / 19,6190

содержащие наименования

заказчиков реквизиты заказчиков,

подписи заказчиков)

 / 1,1111

RAEX («РАЭКС-

Аналитика»)/ 0,0000

Участник № 4

4 480 210,00

/ 14,9990

Опыт (в стоимостном выражении)

выполнения работ и/или оказания

услуг: 31 943 052,58

/ 33,3701

Опыт (в количественном выражении

(количество договоров) выполнения

работ и /или оказания услуг: 14

 / 7,7778

11 место / 10,0000 13 место / 10,0000 24,4592 39,4582 / 3

Участник № 5

5 500 000,00

/ 4,7558

Опыт (в стоимостном выражении)

выполнения работ и/или оказания

услуг: 35 569 068,00

 / 37,1581

Опыт (в количественном выражении

(количество договоров) выполнения

работ и /или оказания услуг: 36

 / 20,0000

7 место / 20,0000 5  место / 20,0000 38,8632 43,6190 / 2

Участник № 6
5 373 000,00

/ 6,0315

Опыт (в стоимостном выражении)

выполнения работ и/или оказания

услуг не представлен

(не засчитан опыт работ, в

отношении которого  не

представлены договоры в

комплекте с копиями актов о

приемке выполненных работ и/или

услуг содержащие наименования

заказчиков реквизиты заказчиков,

подписи заказчиков) / 0,0000

Опыт (в количественном выражении

(количество договоров) выполнения

работ и /или оказания услуг) не

представлен  (не засчитан опыт

работ, в отношении которого не

представлены договоры в комплекте

с копиями актов о приемке

выполненных работ и/или услуг

содержащие наименования

заказчиков реквизиты заказчиков,

подписи заказчиков) / 0,0000

Отсутствует в списке

крупнейших российских

аудиторских

организаций (субъектов

аудиторской

деятельности), 2023 год,

размещенного на сайте

Рейтинговое агентство

RAEX («РАЭКС-

Аналитика»)/ 0,0000

Отсутствует в

Рэнкинге

аудиторских

компаний и групп по

выручке от

налогового

консалтинга, 2023

год, размещенного

на сайте

Рейтинговое

агентство RAEX

(«РАЭКС-

Аналитика») / 0,0000

0,0000 6,0315 / 6

Участник № 7

4 481 000,00

/ 14,9911

Опыт (в стоимостном выражении)

выполнения работ и/или оказания

услуг: 38 289 413,20

 / 40,0000

Опыт (в количественном выражении

(количество договоров) выполнения

работ и /или оказания услуг: 33

 / 18,3333

10 место / 20,0000 11 место / 10,0000 35,3333 50,3244 / 1

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.В. Мауль

____________Е.В. Зубкова

____________А.Н. Андреев

____________И.Ю. Беспалова

____________Д.А. Жуйков

____________Н.Е. Слепцова

____________А.И. Трофимов

____________Ю.Т. Фетисов

____________М.К. Амирян

		2023-11-15T09:57:06+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"